
QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2010

PORTARIA Nº 1.375/2010-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 427/GAB,
RESOLVE:
exonerar JOÃO BONFIM RODRIGUES do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Transportes, a contar de 1º de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE SETEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.376/2010-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
RESOLVE:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1.274/2010-CCG, datada 
de 9 de setembro de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31749, de 
10 de setembro de 2010, que nomeou VELDSON DE SOUZA 
PINTO para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão 
de Endemias de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.889/2010-SCCG, DE 28 DE SETEMBRO DE 

2010
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, lotados nesta Governadoria 
do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de 
Setembro de 2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em 
exercício.

ANEXO DA PORTARIA N° 1.889/2010-SCCG, DE 28 DE 
SETEMBRO DE 2010

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Alessandro Nassri do Nascimento Maués Furtado 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Aliene Bernadeth Feitosa Ribeiro 2009/2010 01 a 30/10/2010

Ângela Amanakwa Kachiuana 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Carlos Henrique Rodrigues de Oliveira 2009/2010 30/10 a 28/11/2010

Claiton Costa da Silva 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Conceição Fernandes Cordeiro 2009/2010 30/10 a 28/11/2010

Deivide Afonso Borges Carvalho 2008/2009 04/10 a 02/11/2010

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Edilena Miranda Cordovil 2009/2010 01 a 30/10/2010

Erinaldo da Cruz Ramos 2009/2010 01 a 30/10/2010

Eulália Romana da Paixão 2009/2010 25/10 a 23/11/2010

Felipe Amaro Rodrigues 2009/2010 11/10 a 09/11/2010

Flavio Risuenio Lauande 2008/2009 04/10 a 02/11/2010

Jaime Nazareno Costa Cruz 2008/2009 04/10 a 02/11/2010

Jeovan Caetano de Farias 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Joelcio Elias da Silva 2009/2010 15/10 a 13/11/2010

Joelma dos Santos Magalhães Coelho 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Jorge Nazareno Veiga 2009/2010 13/08 a 11/09/2010

Jorge Rezende Oliveira 2009/2009 11/10 a 09/11/2010

José Hirvaldo Lobo Monteiro 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Magnólia Santos Barreto 2009/2010 13/10 a 11/11/2010

Madeleine Bedran Maklouf Carvalho 2009/2010 01 a 30/10/2010

Maria Antonia Pereira Pires 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Maria Antonia Silva de Ancanjo 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Maria da Conceição Queiroz de Souza 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Maria da Gloria Pereira Barbosa 2009/2010 01 a 30/10/2010

Maria de Lourdes Araújo Barreto 2008/2009 01 a 30/10/2010

Marcello Barbosa e Barbosa 2009/2010 08/10 a 06/11/2010

Mario Domingos Canelas Almeida 2009/2010 30/10 a 28/11/2010

Nivaldo Souza Mendes 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Neydson Maccarty Silva da Silva 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Ney Humberto Gonçalves 2009/2010 30/10 a 28/11/2010

Raimundo Nonato Mesquita 2009/2010 01 a 30/10/2010

Rejane Pinheiro da Costa 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Renata Claudia Martins Ferreira 2009/2010 05/10 a 03/11/2010

Roberto Luiz de Oliveira Lourenço 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Rosiane da Conceição Silva 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Silmara Regina Maia Magalhães 2009/2010 13/10 a 11/11/2010

RESUMO DA PORTARIA N°1.886/2010-SCCG,  DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Nome : Sandro Wanderley Lima Batista
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias: 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para coordenar a precursora da logística e dá o apoio 
necessário para realização da agenda de Governo, no referido município.

Período : 23 á 26/09/2010.
Nome : Márcio de Souza Modesto
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística que 
dará apoio necessário para a realização da agenda de Governo, 
no referido município.
Período : 23 á 26/09/2010.
Nome : Bruno Antonio Lima Batista
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística que 
dará apoio necessário para a realização da agenda de Governo, 
no referido município.
Período : 23 á 26/09/2010.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado- Em 
Exercício

RESUMO DA PORTARIA N°1.887/2010-SCCG, DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Nome : Samuel Assunção da Costa
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema/PA
Objetivo : Para dá apoio de transporte á equipe 
precursora a agenda de inauguração do infocentro Arte é Vida, 
no referido município.
Período : 24 á 26/09/2010.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado- Em 
Exercício
RESUMO DA PORTARIA N°1.888/2010-SCCG,  DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2010.
Nome : Marcos Lucas de Brito
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema/PA
Objetivo : Para participar da atividade precursora á 
agenda institucional de inauguração do Infocentro Arte e Vida, 
no referido município.
Período : 23 á 26/09/2010.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado- Em 
Exercício
RESUMO DA PORTARIA N°1.897/2010-SCCG,   DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2010.
Nome : Marcelo Márcio Nahum Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01 (uma) complementar
Origem : Belém/Pa
Destino : Jacundá/PA
Objetivo : Para continuar realizando visitas aos 
infocentros, no referido município.
Período : 24 á 26/09/2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado- Em 
Exercício
RESUMO DA PORTARIA N°1.898/2010-SCCG,  DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2010.
Nome : Manoel Antonio Souza do Nascimento
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 01 (uma) complementar
Origem : Belém/Pa
Destino : Jacundá/PA
Objetivo : Para continuar realizando visitas aos 
infocentros, no referido município.
Período : 24 á 26/09/2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado- Em 
Exercício
RESUMO DA PORTARIA N°1.899/2010-SCCG,  DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2010.
Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para transportar o Chefe da Casa Civil 


